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Zielona Goéra 12.12.2019 r.
Znak sprawy: OR.273.14.2019

ZAWIADOMIENIE
o udzieleniu wyjasnien
Specyfikacji Istotnych Warunkéw Zamoéwienia

Zamawiajacy — Powiat Zielonogorski, ul. Podgérna 5, niniejszym informuje,
zgodnie z art. 38 ust. 1 i 2 ustawy Prawo zamoéwien publicznych, ze w postgpowaniu
o udzielenie zaméwienia — nr referencyjny: OR.273.14.2019 — prowadzonym w trybie
przetargu nieograniczonego pn. ,Remont drogi powiatowej nr 1187F na odcinku od
km 3+702 do km 4+188, w tym remont mostu w m. Cigacice w km 3+887 (dawniej
km 3+650) — roboty drogowo-mostowe”, wniesiono nastepujace pytania:

Pytanie nr 1: ,Dotyczy § 8 Wzoru umowy. W przytoczonym paragrafie Wykonawca
ma sie wykazaé Specjalistg posiadajgcym uprawnienia instalacyjne w zakresie sieci
instalacji elektrycznych i elektroenergetycznych. Powyzsze nie ma odzwierciedlenia
w wymaganiach SIWZ pkt V lit. ¢) ZDOLNOSC ZAWODOWA. Prosze
o sprostowanie.”

Odpowiedz: Wskazanie przed zawarciem umowy przez wybranego Wykonawce
Specjalisty posiadajgcego uprawnienia instalacyjne w zakresie sieci instalacji
elektrycznych i elektroenergetycznych, o ktérym mowa we wzorze umowy, nie jest
warunkiem udziatlu w postepowaniu. \Wskazanie specjalisty nastepuje przed
zawarciem umowy z wybranym Wykonawca.

Pytanie nr 2: ,SIWZ oznaczona jest znakiem sprawy OR.273.14.2019, natomiast
wzér umowy posiada znak sprawy Znak sprawy: ZPL.273.14.2019. Prosze
0 wyjasnienie rozbieznosci.”

Odpowiedz: Znak sprawy wzoru umowy w zakresie oznaczenia ZPL jest rozbiezny
ze znakiem sprawy postepowania o oznaczeniu OR. Powyzsza rozbieznos¢ nie jest
istotnym warunkiem zamowienia.

Pytanie nr 3. ,Wnhosimy o zmiane wysokoS$ci kary umownej § 31 pkt. 1 ppkt. 1) na
0,05%.”
Odpowiedz: Zamawiajgcy nie wyraza zgody na zmiane wysokosci kary umowne;.

Pytanie nr 4: ,Wnosimy o ustanowienie limitu kar umownych na poziomie 10%.”
Odpowiedz: Zamawiajgcy nie wyraza zgody na ustanowienie limitu kar umownych.



Pytanie nr 5: ,Prosze o przekazanie archiwalnej dokumentacji istniejagcego mostu.”
Odpowiedz: Dokumentacja archiwalna istniejgcego mostu, nalezaca do Miasta
Zielona Géra, nie stanowi opisu przedmiotu zamowienia. Zamawiajgcy jest obecnie
(od dnia 9 grudnia 2019 r.) w jej posiadaniu na zasadzie uzyczenia od miasta. Istnie]
mozliwoéé zapoznania sie z jej treécig ~w siedzibie Zamawiajgcego, po
wczesniejszym ustaleniu terminu. Zamawiajgcy nie ponosi odpowiedzialnosci za
tresci zawarte w dokumentacji archiwalnej mostu.

Pytanie nr 6: ,Ze wzgledu na konieczno$¢ wykonania naprawy (odtworzenia)
istniejacego woézka rewizyjnego prosze o uzupetnienie dokumentacji o projekt
archiwalny wézka. Wykonawca nie jest w stanie oszacowac kosztow bez bardziej
szczegotowych informacji.”

Odpowiedz: Zamawiajacy nie posiada informacji czy dokumentacja archiwalna
mostu zawiera projekt archiwalny wézka. Mozliwosci zapoznania sie z trescig
dokumentacji archiwalnej opisano w pkt. 5.

Pytanie nr 7: ,Wykonawca wnosi o podanie doktadnej ilosci powierzchni konstrukcji
stalowej podlegajgcej wymianie.”

Odpowiedz: Zgodnie z pkt. 11 (UWAGI) Rozdziatu Il SIWZ - Opis przedmiotu
zamowienia “Zamawiajacy zatgcza w celach pomocniczych przedmiary robot
z zastrzezeniem, ze iloéci podane w przedmiarze nie sg podstawg wyceny
przedmiotu zaméwienia dla Wykonawcy, a jedynie majg na celu okreslenie
technologii wykonania rob6t.”

Jednoczesnie § 4 ust. 3 Obwieszczenia Ministra Transportu, Budownictwa
i Gospodarki Morskiej z dnia 10 maja 2013 r. w sprawie ogtoszenia jednolitego tekstu
rozporzadzenia Ministra Infrastruktury w sprawie szczegétowego zakresu i formy
dokumentacji projektowej, specyfikacji technicznych wykonania i odbioru robot
budowlanych oraz programu funkcjonalno-uzytkowego stanowi, iz jesli
w istotnych postanowienia umowy, dla zamowienia na roboty budowlane, przyjeto
zasade wynagrodzenia ryczattowego, dokumentacja projektowa moze nie zawierac
przedmiaru robot.

Pytanie nr 8 : ,Ze wzgledu na rozliczenie ryczaftowe inwestycji oraz w zwigzku
z zapisami projektu branzy mostowej: ,Stwierdzenie, ktéry element bedzie wymagat
wymiany lub naprawy miejscowej, bedzie mozliwe dopiero po doktadnym
oczyszczeniu konstrukcji oraz po wykonaniu szczegétowych ogledzin w obecnosci
Inzyniera budowy” prosze o wyjasnienie jak Zamawiajgcy rozliczy elementy
dodatkowe po wyczerpaniu szacunkowych ilosci elementéw stalowych podlegajacych
wymianie tgcznie 90 t z przedmiaru robot”.



przesto nr 1 (szacunkowa ilo$¢ stali ok. 8,1 tony)
przesto nr 2 (szacunkowa ilos¢ stali ok. 8,1 tony)
przesto nr 3 (szacunkowa ilo$¢ stali ok. 8,1 tony)
przesto nr 4 (szacunkowa ilos¢ stali ok. 8,1 tony)
przesto nr 5 (szacunkowa ilosc¢ stali ok. 8,1 tony)
przesto nr 6 (szacunkowa ilos¢ stali ok. 17,1 tony)
przesto nr 7 (szacunkowa ilos¢ stali ok. 8,1 tony)
przesto nr 8 (szacunkowa ilosc stali ok. 8,1 tony)
przesto nr 9 (szacunkowa ilos¢ stali ok. 8,1 tony)
przesto nr 10 (szacunkowa ilo$¢ stali ok. 8,1 tony)

Odpowiedz: Zgodnie z pkt. 11 (UWAGI) Rozdziatu Il SIWZ - Opis przedmiotu
zamoéwienia “Zamawiajgcy zatgcza w celach pomocniczych przedmiary robot
z zastrzezeniem, ze ilo$ci podane w przedmiarze nie sa podstawg wyceny
przedmiotu zaméwienia dla Wykonawcy, a jedynie maja na celu okreslenie
technologii wykonania robét.”

Przyjecie zasady wynagrodzenia ryczattowego przez Zamawiajacego powoduje brak
mozliwosci rozliczania jakichkolwiek elementéw dodatkowych.

Pytanie nr 9: ,Wykonawca wnosi o podanie doktadnej ilosci powierzchni konstrukcji
stalowej podlegajacych zabezpieczeniu antykorozyjnemu.”
Odp. jak w pkt. 7.

Pytanie nr 10: ,Ze wzgledu na rozliczenie ryczattowe inwestycji oraz pozycje
przedmiaru: ,Oczyszczenie Sciemne oraz zabezpieczenie antykorozyjne konstrukcji
stalowej w tym wykonanie rusztowan oraz zabezpieczeri np. w postaci siatek
i deskowari” prosze o wyjasnienie jak Zamawiajgcy rozliczy elementy dodatkowe po
wyczerpaniu szacunkowych ilosci tgcznie 15000 m2 z przedmiaru robot?”

przesto nr 1 (szacunkowa ilo$¢ pow. 1170m2)
przesto nr 2 (szacunkowa ilo$¢ pow. 1170m2)
przesto nr 3 (szacunkowa iloS¢ pow. 1170m2)
przesto nr 4 (szacunkowa ilos¢ pow. 1170m2)
przesto nr 5 (szacunkowa ilo$¢ pow. 1170m2)
przesto nr 6 (szacunkowa ilos¢ pow. 4630m2)
przesto nr 7 (szacunkowa ilos¢ pow. 1130m2)
przesto nr 8 (szacunkowa ilos¢ pow. 1130m2)
przesto nr 9 (szacunkowa ilos¢ pow. 1130m?2)
przesto nr 10 (szacunkowa ilos¢ pow. 1130m2)

Odp. jak w pkt. 8.



-

Pytanie nr 11: ,Zgodnie z zapisami projektu branzy mostowej - ,Nie wyklucza sig, ze
podczas prowadzenia prac zwigzanych z oczyszczeniem konstrukcji, moga wystgpic
takie sytuacje, ze po przeanalizowaniu, konieczne bedzie wykonanie naprawy
miejscowej tj. uzupetnienie ubytku korozyjnego przez wspawanie elementu...”.
W zwigzku z powyzszym prosze o potwierdzenie, ze most jest wykonany ze stali
tatwo spawalnej niewymagajacej specjalnych warunkéw i/lub wykorzystania
specjalnych technik spawalniczych. W przeciwnym wypadku prosze o okreslenie
doktadnych parametrow konstrukcji stalowej.”

Odpowiedz: Zamawiajacy udostepnia kopig dokument pod nazwa ~Sprawdzenie
spawalnosci stali” - Rozdziat Ill z listopada 1994 r.

Pytanie nr 12: ,Prosze o potwierdzenie, Ze zadanie ma charakter ryczaffowy,
a Wykonawca wraz z ofertg nie ma obowigzku skiadac kosztorysu ofertowego.”
Odpowiedz: Zamawiajgcy przyjat zasade wynagrodzenia ryczattowego. Wykonawca
wraz z oferta ma obowigzek sktada¢ kosztorys ofertowy. Kosztorys ofertowy nie
decyduje o rodzaju przyjetego wynagrodzenia a jedynie jest niezbedny do
wypetnienia obowigzkow przez Zamawiajgcego wynikajacych z przepisow ustawy
Prawo zamowien publicznych.

Pytanie nr 13: ,Wraz z dokumentacjg projektowg Zamawiajgcy udostepnit szereg
przedmiaréw: Przedmiar_rob6t_cafo$¢, Przedmiar robot (branza elektryczna),
Zataczniki do SOR i przedmiar (stata organizacja ruchu). Prosze o wyjasnienie, ktory
z przedmiaréw ma postuzy¢ Wykonawcy do wyceny rob6t objetych zadaniem?”
Odpowiedz: Role i cel zatgczonych przedmiarow rob6t do SIWZ, okresla pkt. 11
(UWAGI) Rozdziatu Il SIWZ - Opis przedmiotu zamowienia.

Pytanie nr 14: ,Wraz z dokumentacjg projektowg Zamawiajgcy udostepnit szereg
przedmiaréw: Przedmiar_robot _cato$é, Przedmiar robot (branza elektryczna),
Zatgczniki do SOR i przedmiar (stata organizacja ruchu). Prosze o wyjasnienie, ktory
z przedmiaréw jest wigzgcy dla Wykonawcy. i

Odpowiedz: Odp. jak w pkt. 13.

Pytanie nr 15: ,Wraz z dokumentacjg projektowg Zamawiajgcy udostepnit
przedmiary dotyczace branz: Przedmiar robot (branza elektryczna), Zatgczniki do
SOR i przedmiar (stata organizacja ruchu), przy czym zakresy poszczegdlnych
przedmiaréw nie pokrywajg z TER. Prosze o wyjasnienie rozbieznosci.”

Odpowiedz: Role i cel zataczonych przedmiaréw rob6t do SIWZ, okresla pkt. 11
(UWAGI) Rozdziatu Il SIWZ - Opis przedmiotu zamowienia. Tabela Elementow
Rozliczeniowych nie musi pokrywa¢ sie z przedmiarami robot.

Pytanie nr 16: ,Prosze o wyjasnienie czy wraz z ofertg nalezy zfozy¢ TER zgodnie
z zat. nr7?”



Odpowiedz: Zgodnie zapisami SIWZ (Rozdziat VI pkt. 2.1. oraz Rozdziat XIV pkt. 6)
Wykonawca nie sktada z wraz oferta wypetionej Tabeli Elementow
Rozliczeniowych.

Pytanie 17: ,Jezeli odpowiedZz na powyzsze pytanie jest twierdzgca, prosze
o udostepnienie TER w wersji edytowalnej.”

Odpowiedz: Z uwagi na odp. pkt 16 Zamawiajacy nie udostepnia Tabeli Elementéw
Rozliczeniowych w wersji edytowalnej na tym etapie postgpowania.

Pytanie 18: ,W uzgodnieniach SuPeKom znak WWIK/DT/397/2019 z dnia
12.03.2019 r. dofgczonych do dokumentacji przetargowej widniejg zapisy
o koniecznosci koordynacji prac z planowang przebudowg instalacji nalezgcych do
gestora. Prosze o potwierdzenie, ze w zakres zaméwienia nie wchodzg zadne prace
zwigzane z infrastrukturg nalezgcg do SuPeKom, a koszty zwigzane z koordynacjg
obydwu zadar oraz koniecznoscig zapewnienia nadzoru prac przez przedstawiciela
spotki nie beda obcigzaly Wykonawcy przebudowy mostu.”

Odpowiedz: W zakres zamoéwienia nie wchodzg zadne prace zwigzane
z infrastrukturg nalezacg do SuPeKom, a koszty zwigzane z koordynacja obydwu
zadan oraz koniecznoscig zapewnienia nadzoru prac przez przedstawiciela spotki nie
beda obcigzaty Wykonawcy przebudowy mostu.

Pytanie nr 19: ,W uzgodnieniach Orange Polska S.A. TTISILU/JU.21 12-12996/19
z dnia 18.03.2019 r. dofaczonych do dokumentacji przetargowej widniejg zapisy o
koniecznosci zapewnienia nadzoru przedstawiciela Orange. Prosze o potwierdzenie,
e w zakres zamowienia nie wchodzg zadne prace zwigzane z infrastrukturg
nalezaca do Orange, a koszty zwigzane z konieczno$cig zapewnienia nadzoru prac
przez przedstawiciela spétki nie bedg obcigzaty Wykonawcy przebudowy mostu. "
Odpowiedz: W zakres zamowienia nie wchodzg zadne prace zwigzane
z infrastruktura nalezaca do Orange, a koszty zwigzane z koniecznoscig zapewnienia
nadzoru prac -przez przedstawiciela spotki nie bedg obciazaty Wykonawcy
przebudowy mostu.

Pytanie nr 20: ,Prosze o potwierdzenie, Ze projekt tymczasowej organizacji ruchu na
czas robot zostal zatwierdzony i moze zosta¢ wdrozony podczas przebudowy.
Prosze o udostepnienie zatwierdzen.”

Odpowiedz: Projekt tymczasowej organizaciji ruchu jest w trakcie zatwierdzania.

Pytanie nr 21: ,Zgodnie z zapisami SST D.M.00.00.00. ,Wykonawca Jest
zobowigzany do utrzymania ruchu publicznego oraz utrzymania istniejgcych obiektow
(...) na terenie budowy, w okresie trwania realizacji kontraktu, az do zakonczenia
i odbioru”. Natomiast opublikowany wraz z materiatami przetargowymi projekt
tymczasowe] organizacji ruchu zaktada catkowite zamknigcie mostu dla ruchu
samochodowego i pieszego. Prosze o wyjasnienie rozbieznosci.”



Odpowiedz: Projekt tymczasowej organizacji ruchu zaktada catkowite zamkniecie
mostu dla ruchu samochodowego i pieszego.

Pytanie nr 22: ,Prosze o potwierdzenie, ze Wykonawca nie ma obowiazku
zapewnienia zaplecza zamawiajgcego lub opublikowanie brakujacej D-M-00.00.01
,Zaplecze Zamawiajgcego”, o ktorej mowa w D-M-00.00.00."

Odpowiedz: Zaplecze Zamawiajgcego okresla WZOR UMOWY w § 5 ust. 5. —
zatgcznik nr 3 do SIWZ.

Pytanie nr 23: ,Zamawiajgcy wraz z materiatami przetargowymi zamie$cit przedmiar
robot prezentujgc w nim wiekszo$¢ kluczowych robdt do wykonania jako ryczatfowe
z jedynie oszacowanymi ilosciami do wykonania z jednostkg 1 ryczatt. W tak krotkim
czasie na przygotowanie oferty (12 dni roboczych) nawet doswiadczony Wykonawca
nie jest w stanie zweryfikowaé szacunkow i zalozern zamawiajgcego. Zdaniem
wykonawcy jest to przerzucanie ryzyk zwigzanych z ewentualnymi bfedami
dokumentacji projektowej na oferenta. Zgodnie z wyrokiem KIO z 9 maja 2012 r.
(sygn. akt KIO 809/12) z cafosciowej regulacji przepiséw ustawy PZP oraz aktow
wykonawczych do niej mozna wywie$¢ bezsporny obowigzek zamawiajgcego
precyzyjnego, jednoznacznego i przygotowanego w Scisle okreslonej formie opisu
przedmiotu zamoéwienia na roboty budowlane. Izba podkredlita, ze na gruncie ustawy
PZP sprawdzenie dokumentacji projektowej oraz specyfikacji technicznej wykonania
i odbioru rob6t moze byé wytgcznie prawem, a nie obowigzkiem wykonawcy robot
budowlanych. Wnosze o wydtuzenie terminu sktadania ofert.”

Odpowiedz: Role i cel zatgczonych przedmiaréw robot do SIWZ Zamawiajacy
wyjasnit w powyzszych odpowiedziach. Termin ziozenia ofert Zamawiajacy
wyznaczyt w oparciu o przepisy Prawo zamoéwien publicznych. W ocenie
Zamawiajacego przediuzenie terminu na sktadanie ofert nie ma uzasadnienia, majac
na wzgledzie charakter pytarn Wykonawcy i jednoznaczne zapisy SIWZ.

Pytanie nr 24: ,Ze wzgledu na skomplikowany charakter przebudowy oraz duzg ilos¢
elementéw podlegajacych indywidualnej wycenie Wykonawca wnosi o wydtuzenie
terminu sktadania ofert do 20 stycznia 2020 r.”

Odpowiedz: Zamawiajgcy nie wyraza zgody na wydtuzenie terminu sktadania ofert.

Zatacznik do niniejszych wyjasnien:

- Kopia dokumentu "Sprawdzenie spawalnosci stali®
Publikacja:

www.bip.powiat-zielonogorski.pl

a/a OR.273.14.2019




